§. XLV.

Præparata, quæ ex manna conficiuntur & in pharmaciæ macropolii prostant, sunt

De mannae
præparatis.

- I) *Manna liquida*, quæ datur pro dosi ab vncia dimidia usque ad vneias quatuor & comiscetur etiam instar mannae simplicis aliis laxantibus atque purgantibus.
- II) *Manna Tabulata*, &, quando tremor tartari additur. *Tartarisata* dicta, quæ utræque pro scopo purgandi ab vncia una usque ad tres propinatur.
- III) *Electuarium laxarivum seu lenitivum de manna*, quod parum concinnum est medicamentum & ubique

U u 3

iam

iam exsulare incipit ex officinis. Vncia & amplius dari debet pro dosi.

IV) Electuarium diacassiae cum manna, de quo in capite de cassia dicetur.

V) Pulticula de manna. Leniter alvum laxat & adhibetur præsertim in infantibus tenellis ad drachmas duas & vnciam semis.

VI) Manna meteorisata, quæ sic præparatur:

Recipe mannae calabrinæ partem vnam,
nitri partes duas,
has vesicæ optime ligatae inditas
impone aquæ calidæ, ut solvantur,
solutionem destilla per alembicum, sic
prodibit aqua sapore amygdalarum
amararum prædicta, quæ est sic dicta
manna meteorisata. Ad vnam vel
alteram vnciam data alvum laxat, sed
rarius immo plane non in usum venit.

VII) Syrupus de manna solutivus seu laxativus, qui a mulierculis puerulis exhiberi solet, si quando alvus illorum tarda molestias facit. Datur per exigutas portiones, donec effectum sufficientem edat. Beatus Hoffmannus sequentem hujus syrapi commendabat præparationem:

Recipe mannae electæ libram vnam,
solve & coque leni calore in
aque florum acaciae libra vna & dimidia
infunde calide
florum persicorum
acaciae
violarum ana manipulum vnam
colat.

colat. Ieni igne inspissa, eadem refri-
gescente,
adde
olei de cedro guttas viginti.

VIII) *Spiritus mannae acidus.* Hic raro vel plane non
in vsum venit. Sudorem movet. Multi eum ma-
gnifaciunt & de eo prædican, quod aurum radí-
caliter solvat & genuinum sit menstruum philoso-
phicum, sed hoc plane purum est figmentum, siqui-
dem, quam maxime etiam sit concentratus, aurum
non solvit sed intactum relinquit, nec ullam aliam
possidet atque exserere potest virtutem quam quod-
vis aliud vegetabile acetum concentratum.

IX) Ingreditur manna Electuarium diacarthami, Hydr-
agogum eximum Renandaei & Confectionem Hamech
correctam Charas.

Errata,